
 Page 1 of 2 

Nr. 2 

din 24 iunie 2016 
 

 ROMÂNIA 

JUDEŢUL NEAMŢ 

MUNICIPIUL ROMAN 

CONSILIUL LOCAL 

 
HOTĂRÂRE 

 
Nr. 128 din 24.06.2016  

 
privind validarea alegerii consilierilor locali 

 
CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI ROMAN 
 

Văzând procesul verbal al comisiei de validare, înregistrat sub nr. 12531 

din 24.06.2016; 

Având în vedere rezultatul votului deschis al consilierilor declaraţi aleşi, 

consemnat în procesul verbal al şedinţei de constituire a Consiliului Local 

Roman; 

În temeiul dispoziţiilor art. 31 alin. (3) - (5) şi ale art. 31
1
 din Legea nr. 

215/2001R - Legea administraţiei publice locale, cu modificările şi completările 

ulterioare, precum şi ale art. 6 şi 7 din Regulamentul - cadru  de organizare şi 

funcţionare a consiliilor locale aprobat prin O.G. nr. 35/2002, aprobată cu 

modificări şi completări prin legea nr. 673/2002; 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

Art. 1: Se validează mandatele de consilieri în Consiliul Local al 

Municipiului Roman pentru următorii: 
 

1. ACHIRILOAEI  LEONARD 

2. ANDRIEȘ BOGDAN-COSTINEL 

3. BĂLAN GEORGE-ALEXANDRU 

4. BELOIU MIRCEA 

5. BOLOCA ILIE 

6. CURPĂN RADU-CĂTĂLIN 

7. FARCAȘI PETRU 

8. FRON ANDREI 

9. GHICA CONSTANTIN 

10. HAVRICI TOMȘA IULIA 

11. HOLBAN CONSTANTIN 

12. IACOB ȘTEFAN-GRAȚIAN 



 Page 2 of 2 

Nr. 2 

din 24 iunie 2016 
 

13. IORGA IOANA ROXANA 

14. MICU LUCIAN-OVIDIU 

15. MOROȘANU DRAGOȘ-VIOREL 

16. PASCARIU LUCIAN-IOAN 

17. PATRAȘCU EUGEN 

18. PĂIUȘ DANA-LĂCRĂMIOARA 

19. SCUTARU MILUȚĂ 

20. SUMAN DANIELA-GABRIELA 

21. VASILIU DANIEL-LAURENȚIU 

 

Art. 2: Se invalidează mandatele de consilieri ale următorilor: 
  

1. LEOREANU LAURENŢIU-DAN; 

2. OPREA GHEORGHE. 

 

Art. 3: Cu drept de plângere la Tribunalul Neamţ – Secţia a II civilă, de 

contencios administrativ şi fiscal în termen de 5 zile de la adoptare sau, în cazul 

celor absenţi de la şedinţă, de la comunicare. 

 

 

 
 

Preşedinte de vârstă, 

Miluţă SCUTARU 

 

 

Asistent – Andrei FRON ________________________ 

Asistent – Ştefan-Graţian IACOB ________________ 

 

 

 

                                                              AVIZAT PENTRU LEGALITATE 

                                                                  Secretarul Municipiului Roman,  

                                                                                Gheorghe CARNARIU 


